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hin ( Dımaşk 1340, 194 3). Hıristiyanlığa red
diye türünde bir eser olup hakkında bir ta
nıtım yazısı yayımlanmıştır (Luvls Şeyho, 
"Kitabü Kenzi'l-berahln", el-Meşril)., XXIII! 

ı [Beyrut 19251. s. 554-555; krş. Brockel
mann, lll, 436). 6. Tui}.fetü'r-rfıgıbin ii 
i}.asmi'l-cedel beyne'I-İslam ve'l-mü
beşşirin (Dımaşk, ts.). 7. en-Nehcü'l-1!-a
dim fi'r-red 'ald md cd' e ii risaleteyi'l
J:ıa]f. ve l]itdbiıı kerim (Dımaşk, ts.) . Serk'is 
tarafından tanıtılan bu iki risale de misyo
nerierin faaliyetlerine reddiye olarak ka
leme alınmıştır ı Cami'u't-teşanTfi 'l-/:ıadTşe, 

I, 86, 97) Saatl"nin el-Ma]f.şadü'l-val}.id 
li-i]f.rô.ri'l-l;].asm bi't-tevi}.id adlı bir ese
rinin daha bulunduğu kaydedilmektedir 
(Kehhale, ı. 229; ibrahim b. Abdullah el
Haziml, ll , 582). 
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SA'B b. CESSAME 
·( ;ı.,~ \)! ..,.........,, ) 

es-Sa'b b. Cessame b. Kays 
el-Kinanl el-Leysl 

(ö. 25/646 [?]) 

Sahabi. _j 

Babasının adı bazı kaynaklarda Yeiid ve
ya Ali yahut Vehb (Zeheb) olarak da geçer. 
Annesi EbQ Süfyan'ın kız kardeşi Zeyneb 
veya Fahite olup sahabeden Muhallim b. 
Cessame de kardeşidir. Ficar savaşlarında 
Kureyş'i desteklemek üzere onlarla anlaş
ma yapan ve Ehabiş diye anılan Beni Bekr 
kabileleri arasında onun kabilesi Beni Leys 
de vardı. Hz. Peygamber devrinde önemli 
olaylara katıldı. Mekke'den Medine'ye hic
ret edince ResQI-i Ekrem onu Avf b. Malik'
le kardeş yaptı; bu iki kardeşin birbirini çok 
sevdiği nakledilir (ibn Hacer, el-İşabe, lll, 
427) Avf b. Malik'le Ebü'd-Derda'nın kar
deş yapıldığına dair rivayetler de vardır. 

ResOluilah hac esnasında Medine civarın
daki Ebva veya Veddan'da bulunduğu sı-
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rada Sa'b avladığı vahşi bir eşeği (veya vah
şi eşek etini) ona hediye etmek istedi, fakat 
Hz. Peygamber bunu kabul etmedi, onun 
buna üzüldüğünü görünce de hediyeyi ih
ramlı olduğu için kabul etmediğini söyledi 
(Buh§.r'i', "Ceza"ü'ş-şayd", 6, "Hibe", 6; Müs
lim, "I:Iac", 50-55). ResQI-i Ekrem'in Sa'b'ın 

Huneyn Gazvesi'nde gösterdiği yiğitliği öv
düğü rivayet edilmektedir (a.g.e., ay) 

Hz. Peygamber'in vefatından sonra Ved
dan'a veya Ebva'ya yerleşen Sa'b, İstahr 
(23/644) ve İran fetihlerinde bulundu. Mür
sel bir senedie rivayet edUdiğine göre İs
tahr'ın fethi sırasında biri, "Deccal çıktı!" 
diye bağırmış, Sa'b duruma müdahale ede
rek bunun doğru olmadığını söylemiş ve 
ResQJ-i Ekrem'in, deccalin ancak insanla
rın onun adını artık anmadığı ve minber
Ierde ondan söz edilmediği zaman ortaya 
çıkacağına dair sözlerini bizzat kendisin
den dinlediğini belirtmiştir (Müsned, IV, 
72) . Sa'b'ın Hz. Ebu Bekir devrinde vefat 
ettiği kaydedilmekteyse de bu olay ve Fe
sev! ile İbn Hacer ei-Askalanl'nin açıklama
ları, onun Hz. Ömer döneminin son yılla
rında veya Hz. Osman devrinde muhteme
len ZS yılında ( 646) öldüğünü göstermek
tedir. Sa'b b. Cessame'nin rivayetleri Kü
tüb-i Tis'a'da (Wensinck, VIII, 124) ve di
ğer hadis kitaplarında yer almış olup da
ha çok Abdullah b. Abbas aracılığıyla kay
naklara geçen rivayetleri toplu olarak Ah
med b. Hanbel'in eJ-Müsned'inde bulun
maktadır (IV, 37-38, 71-73). Ondan rivayet
te bulunan Şüreyh b. Ubeyd el-Hadrami'
nin kendisiyle görüşmediği zikredilmiştir. 
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~ MiRzA TOKPlNAR 
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Türk mlısikisinde 
bir birleşik makam. 

-, 

_j 

Seydi'nin eJ-MatJa'ında terkipler arasın
da zikrettiği saba makamı dügah perde
sinde karar eden makamlardan olup seyir 
özelliği çıkıcı veya çıkıcı-inicidir. Saba ma-

karnının dizisi. çargah perdesindeki zir
güleli hicaz dizisine yerinde yani dügah 
perdesindeki saba dörtlüsünün eklenme
sinden meydana gelmiştir. Saba dörtlüsü 
kendi yeri olan dügah perdesinde KSS ara
lıklarıyla sıralanan dügah, segah, çargah 
ve hicaz perdelerinden meydana gelen 18 
koroalık bir "eksik dörtlü" olup saba ma
kamı dügah perdesinde bu dörtlü (çeşni) 
ile karar eder. 

Yerinde 
saba dörtiüsü 

cargahta zirgüleli hicaz dizisi 

cargahta 
hicazbesiisi 

saba 
makamı 

dizileri 

Bu eksik dört! ünün tam dörtlü olma ih
tiyacından dolayı bu dörtlünün 4. sesi 
olan hicazperdesi (bakiye bemollü re) se
yir sırasında 2-Z,S koma kadar daha dik 
(ince) basılır. Rauf Yekta Bey bu konuya 
dikkat çekerek çargah ile bu dikleşmiş 
hicaz perdesinin arasının 12111 oranında 
olması gerektiğini belirtmiştir. Bu oran 
da söz konusu re bemolün 4 değil Z,S 
koroalık bir pestlikle basılması gerekti
ğini göstermektedir. Ancak buna ben
zer bazı makamlardaki ses ihtiyacını pek 
de karşılayamayan Arei-Ezgi nazariyatın
da bu perdeyi gösterecek bir değiştirme 
işareti (bemol) olmadığı için notada baki
ye bemolü ile yazılmasına rağmen icrada 
bu perde ifade edilen oranda daha dikçe 
basılır. Saba makamında benzer bir özel
lik, çargahtaki zirgüleli hicaz dizisinin 6. 
sesi olan şehnaz perdesi (bakiye bemollü la) 
için de söz konusudur. Fakat bu perde se
yir sırasında bazan şehnaz (bakiye bemol
lü) değil dik şehnaz (koma bemollü) olarak 
basılır. Bunun sonucunda çargahtaki zir
güleli hicaz dizisi de değişmiş olur. Bu per
denin bazan bu şekilde dik şehnaz olarak 
basıtmasının üç sebebi olabilir. 

1. Çargah perdesi üzerinde bulunan zir
güleli hicaz dizisi değişip uzzal dizisi hali
ne gelmiş ve bu dizinin bir kısmı, yani dik 
şehnaz perdesine kadar olan kısmı kulla
nılmıştır. "Çargah perdesinde uzzal dizisi
nin bir kısmı" diye belirtilmesinin sebebi ise 
şudur: Böyle bir dizide dik şehnaz perde
sinin arkasından sünbüle (küçük mücenneb 
bemollü si) perdesinin gelmesi gerekir, fa
kat hiçbir saba eserin tiz tarafında bu per-


